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-  GRADSKOM VIJEĆU GRADA ZADRA  - 
  
 
PREDMET: Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o prirez u porezu 

na dohodak Grada Zadra                
 
NADLEŽNOST ZA   Gradsko vije će Grada Zadra 
DONOŠENJE: 
    
PRAVNI TEMELJ:   - Zakon o financiranju jedinica lokalne i podru čne   
                                                                 (regionalne) samouprave, čl.30., čl.30a. i 95.       
                                                           („Narodne novine“ br. 117/93,69/97,33/00,73/00, 
     127/00,59/01,107/01,117/01,150/02,147/03,132/06,26/07,73/08 i 
25/12) 
     - Statut Grada Zadra,  članak 27. 

(„Glasnik Grada Zadra“, broj:  9/09, 28/10, 3/13 i 9/14)  
      
PREDLAGATELJ:    Gradona čelnik  
 
IZVJESTITELJ:    Gradona čelnik  
 
MATERIJAL IZRADIO:  UO za financije  
 
 

O b r a z l o ž e n j e 
 
 
Porez  i prirez porezu na dohodak  jedan je od najznačajnijih  prihoda  jedinica lokalne 
samouprave. Zakonom o izmjenama poreza na dohodak („Narodne novine“ br. 143/14)  koji 
stupa na snagu 01. siječnja 2015. godine zbog povećanja neoporezivog dijela dohotka  
značajno će umanjiti prihode Grada Zadra. Iz tog razloga proizlazi nužnost vraćanja  stope 
prireza porezu  na dohodak sa 10%  na  prvotnih 12 %. 
 
Slijedom navedenog dostavlja se ovaj prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o prirezu porezu na 
dohodak Grada Zadra  na razmatranje i donošenje. 

   
 
       
               GRADONAČELNIK 
                Božidar Kalmeta, dipl.ing., v.r. 

    
 
 
 
 
 



    Temljem čl. 30 i 30.a i 95. Zakona o financiranju jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave („Narodne Novine“ br. 117/93, 69/97, 33/00, 73/00, 127/00, 59/01, 
107/01, 117/01, 150/02, 147/03, 132/06, 26/07, 73/08, 25/12) i članka 27. Statuta Grada 
Zadra  („Glasnik Grada Zadra“, broj 9/09, 28/10, 3/13 i 9/14)  Gradsko vije će Grada Zadra  
na __. sjednici,  održanoj  dana ____________ 2014.   godine,    d o n o s i  

 
 

 
ODLUKU 
o izmjeni  

Odluke o prirezu porezu na dohodak Grada Zadra 
 
 

Članak 1. 
U Odluci o prirezu porezu na dohodak Grada Zadra („Narodne novine“ br.35/12 i 

20/14)  članak 3. mijenja se i glasi:  
 

           Prirez porezu na dohodak plaća se po stopi od 12%. 
 

Članak 2.  
         Ostale odredbe Odluke o prirezu porezu na dohodak Grada Zadra („Narodne novine“ 
br.35/12 i 20/14)  ostaju nepromijenjene. 
 
 

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Narodnim novinama“,  a 

primjenjuje se od 01. veljače 2015.godine. Ova Odluka će se objaviti u „Glasniku Grada 
Zadra“. 

 
  

 
            
KLASA:410-01/12-01/01 
URBROJ: 2198/01-1-14- 
Zadar,_________ 2014.  
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA 
 
 
 
              PREDSJEDNIK  
           Živko Kolega, dr.med. 
 


